Протокол №1
заседания Управляющего совета
МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 25.08.2020 г.
Членов совета – 7 чел.
Присутствовало – 6 чел.
Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель
Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель
Секретарь: Коноплянская Н.А.– учитель
Члены УС:
Дурова Т.И. – председатель ПК
Косачев Ю.Н. – и.о. директора школы
Овчинникова  Т.Г.  -  инспектор  по  решению  вопросов  местного  самоуправления
Администрации Коленовского сельского поселения.
                                                                      Повестка дня

1. Утверждение вновь избранных членов УС.
2. О подготовке школы к новому 2020 – 2021 уч. году.
3. Утверждение плана работы УС на 2020 – 2021 уч. год.
4. Особенности организации обучения в новом учебном году в условиях пандемии

коронавируса.
5. Согласование стимулирующих выплат персоналу школы по итогам 3 квартала.
6. Об организации питания школьников и размере родительской платы за питание.

Слушали
По первому вопросу Решетникову Н.В.: «Предлагаю в состав УС следующие
кандидатуры: Болдырева М.В.– учитель, Тарасов А. – ученик 9 класса».
Голосовали «за» единогласно. По второму вопросу Косачева Ю.Н., рассказавшего о
подготовке  к  новому  2020-2021  уч.  году.  По  третьему  вопросу  Филиппова  Н.Ю.
предложила к обсуждению план работы УС на 2020-2021 уч. год. По четвертому и
пятому  вопросам  и.о.  директора  школы,  познакомившего  с  особенностями
организации обучения  в новом учебном году в  условиях пандемии коронавируса и
предложившего  к  обсуждению  стимулирующие  выплаты  работникам  школы  за  3
квартал.  По  шестому  вопросу  выступила  Решетникова  Н.В.,  которая  предложила
сдавать на питание по 54,02 р. в день учащимся 5-9 классов, а 1-4 классы питаются за
счет федеральных, региональных и муниципальных средств.

Решили:
1.  УС МКОУ «Подосиновская ООШ» утвердить в следующем составе: председатель

УС:  Решетникова  Н.В.-  родитель;  зам.  председателя  УС:  Филиппова  Н.Ю.  –
родитель; секретарь: Болдырева М.В., члены УС: Дурова Т.И. – председатель ПК;
Косачев Ю.Н. – и.о. директора школы; Овчинникова Т.Г. – инспектор; Тарасов А.–
ученик 9 класса.

2. Утвердить план работы УС на 2020-2021 уч. год.
3. Утвердить стимулирующие выплаты работникам школы за 3 квартал 2020 г.
4. Поговорить на общешкольном родительском собрании об организации питания.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.
Секретарь УС                                         Коноплянская Н.А.

Протокол №2
заседания Управляющего совета
МКОУ «Подосиновская ООШ»

от 23.12.2020 г.
Членов совета – 7 чел.
Присутствовало – 7 чел.
Председатель УС: Решетникова Н.В.- родитель
Зам. председателя УС: Филиппова Н.Ю. – родитель
Секретарь: Болдырева М.В. – учитель
Члены УС:
Дурова Т.И. – председатель ПК
Косачев Ю.Н. –и.о.  директора школы
Овчинникова  Т.Г.  -  инспектор  по  решению  вопросов  местного  самоуправления
Администрации Коленовского сельского поселения.
Тарасов А. – ученик 9 класса.
                                                                      Повестка дня

1. Отчет о работе учреждения в условиях пандемии коронавируса.
2. Организация и контроль за качеством горячего питания.
3. Согласование стимулирующих выплат за 4 квартал.
4. План  проведения  новогодних  мероприятий.  Организация  досуга  обучающихся  в

каникулярный период.

Слушали
По первому и третьему вопросам Косачева Ю.Н., который отчитался о работе
учреждения в условиях пандемии коронавируса, а также предложил к обсуждению
стимулирующие выплаты работникам школы за 4 квартал 2020 г. По второму вопросу
Филиппову Н.Ю., которая рассказала об организации и качестве горячего питания. По
четвертому вопросу прошло обсуждение плана новогодних мероприятий, организации
досуга учащихся на каникулах. Косачев Ю.Н. сообщил, что спонсоры закупили
новогодние подарки всем учащимся школы.

Решили:
1. Утвердить стимулирующие выплаты работникам школы.
2. Признать качество горячено питания удовлетворительным.
3. Организовать  досуг  учащихся  во  время  зимних  каникул  силами  учителей,

родителей, работников культуры.

Председатель УС                                    Решетникова Н.В.
Секретарь УС                                          Болдырева М.В.